



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

## SEMANÁRIO OFICIAL

PAB.001/14

JOÃO PESSOA, 29 DE MARÇO A 04 DE ABRIL DE 1994

Nº 378

### ATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.614 de 21 de março de 1994.

Abre Crédito Suplementar para reforço das dotações consignadas no orçamento vigente

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 4.320/64, Lei Orgânica do Município de João Pessoa e devidamente autorizado pela Lei nº 7.493 de dezembro de 1993,

#### DECRETA:

**Art. 1º** - Fica aberto no Orçamento do Município de João Pessoa, o Crédito Suplementar de Cr\$ 59.000.000,00 (cinquenta e nove milhões de cruzeiros reais), para reforço de dotações orçamentárias indicadas no anexo I deste Decreto.

**Art. 2º** - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial das dotações orçamentárias, de acordo com o Art. 43, parágrafo 1º, item III, da Lei 4.320, indicadas no anexo II, a este Decreto.

**Art. 3º** - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 4º** - Revogam-se as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANÇA  
RONALDO DELGADO GADELHA  
JOSE JERONIMO LEITE

CRÉDITO SUPLEMENTAR		ANEXO I		SUPLEMENTAÇÃO	
ANEXO AO DECRETO Nº 2.614 DE 21 DE MARÇO DE 1994					
Cr\$ 1,00					
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR	
21.0	Sec. Ext. de Prog. Esp. de Des. Urbano				
21.02	Gerência de Operações				
13.76.449.1258	PROSEGE - Programa de Ação Social em Saneamento	4110.00	Ordinários	12.000.000,00	
16.58.323.1299	Infra Est. Urbana na Perif. de João Pessoa-Pb (Drenagem e Pav. - E. Geisel, Funcionários)	4110.00	Ordinários	16.000.000,00	
13.76.449.1295	Ampliação do Sistema de Esgoto Sanit. de J. Pessoa-Pb Est. de Tratamento	4110.00	Ordinários	9.000.000,00	
16.58.323.1297	Infra Est. Urbana na Perif. Sudeste de J. Pessoa-Pb (Drenagem e Pav. - Banc. Anatólia)	4110.00	Ordinários	5.000.000,00	
13.76.449.1298	Infra Est. Urbana na Perif. Sudeste de J. Pessoa-Pb (Esp. Sanitários - Bancários e Anatólia)	4110.00	Ordinários	3.000.000,00	
16.58.323.1284	Infra Est. Urb. na Perif. Oeste de J. Pessoa-Pb (Dren. e Pav.)	4110.00	Ordinários	14.000.000,00	
				59.000.000,00	

ANEXO II		ANULAÇÃO			
ANEXO AO DECRETO Nº 2.614 DE 21 DE MARÇO DE 1994					
Cr\$ 1,00					
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR	
21.0	Sec. Ext. de Prog. Esp. de Desenv. Urbano				
21.02	Gerência de Operações				
16.58.323.1094	Programa de Urbanização para Ajuda Mutua	4110.00	Ordinários	59.000.000,00	
				59.000.000,00	

DECRETO Nº 2.615 de 30 de MARÇO de 1994.

Atribui competência à Autarquia Especial de Limpeza Urbana - EMLUR para a prática dos atos que es-

pecifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, Capital do Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, § 8º, inciso II, da Constituição do Estado e no Art. 60, inciso V, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

#### DECRETA:

**Art. 1º.** É atribuída competência à Autarquia Especial de Limpeza Urbana - EMLUR, entidade vinculada ao Gabinete do Prefeito, para:

I - proceder à manutenção, conservação e reparação dos:

a) mercados, feiras livres e equipamentos afins;

b) sistemas de iluminação pública ornamental de origem marítima, na faixa compreendida entre a Praça de Iemanjá (ex-Clube de Engenharia) e o Hotel Manaíra;

II - lançar, arrecadar e fiscalizar a cobrança de Taxa de Fiscalização de Áreas Públicas.

Decreto nº 2.615 /94

**Art. 2º.** O Secretário de Finanças expedirá as instruções necessárias ao cumprimento deste Decreto.

**Art. 3º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 4º.** Revogam-se as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANÇA  
JOSE JERONIMO LEITE  
RONALDO DELGADO GADELHA  
DERIVALDO DOMINGOS DE MENDONÇA  
JOAO RICARDO MONTEIRO MOREIRA DA FRANÇA  
CARLOS ANTONIO MOREIRA DA FRANÇA  
PERICLES CARNEIRO VILHENA

DECRETO Nº 2.616, DE 30 DE MARÇO DE 1994.

Concedê pensão à viúva de ex-funcionário municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e tendo em vista o que consta no Processo nº 2.592/94,

**DECRETA:**

Art. 1º - Fica concedida pensão à Sra. MARIA DAS GRAÇAS FERREIRAS DA SILVA, viúva do ex-funcionário FRANCISCO APOLINÁRIO DA SILVA, falecido no dia 14 de fevereiro de 1994.

Art. 2º - O valor do benefício de que trata este Decreto será constituído de uma parcela de 50% (cinquenta por cento) calculada sobre os vencimentos, proventos e vantagens que o funcionário percebia pelo Município de João Pessoa (Lei nº 4.029, de 10 de dezembro de 1982, art. 2º e 3º, combinado com o art. 25 da Lei nº 5.559/88), acrescida de 10% (dez por cento) do valor dos mesmos vencimentos ou proventos e vantagens quando forem os dependentes apresentados, até o máximo de 05 (cinco).

Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

DECRETO Nº 2.617 de 30 de MARÇO de 1994

Abre Crédito Suplementar para reforço das dotações consignadas no orçamento vigente

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 4.320/64, Lei Orgânica do Município de João Pessoa devidamente autorizado pela Lei nº 7.493 de dezembro de 1993,

**DECRETA:**

Art. 1 - Fica aberto ao Orçamento do Município de João Pessoa, o Crédito Suplementar de Cr\$ 51.000.000,00 (Cinquenta e um milhões de cruzeiros reais) no anexo I deste Decreto.

Art. 2 - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial das dotações orçamentárias, de acordo com o Art. 43, parágrafo 1, item III, da Lei 4.320, indicadas no Anexo II, a este Decreto.

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4 - Revogam-se as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA  
RONALDO BELGARD GADELHA  
JOSE JERÔNIMO LEITE

CRÉDITO SUPLEMENTAR		ANEXO I SUPLEMENTAÇÃO		
ANEXO AO DECRETO Nº 2.617 DE 30 DE MARÇO DE 1994		Cr\$ 1,00		
CODIGO	ESPECIFICACAO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR
9.6	Sec. de Educ. e Cultura			
9.61	Administ. Escolar			
08.42.021.2063	Manut. do Estrut. Adm. Educacional	3131.00	Ordinários	20.000.000,00
08.42.108.1141	Aquisição de veículos	4120.00	Convênios	15.000.000,00
9.63	Apoio Pedagógico			
08.42.217.2165	Manut. do Centro de Capacitação de Professores	3131.00	Ordinários	6.000.000,00
08.49.217.2164	Capacitação de Recursos Humanos	3131.00	Ordinários	2.000.000,00
9.64	Ensino Supletivo			
08.42.216.2068	Manut. e Func. de Centros Profissionalizantes	3131.00	Ordinários	2.000.000,00
9.67	Educação Integrada			
08.40.103.2182	Manut. e Funcionamento dos Centros Educ. e Esportivos	3131.00	Ordinários	3.000.000,00
9.10	Coordenação Geral de Músicas e Manut. das Atividades Musicais			
08.40.247.2184		3131.00	Ordinários	2.000.000,00
				51.000.000,00
ANEXO II ANULACAO		ANEXO AO DECRETO Nº 2.617 DE 30 DE MARÇO DE 1994		
ANEXO AO DECRETO Nº 2.617 DE 30 DE MARÇO DE 1994		Cr\$ 1,00		
CODIGO	ESPECIFICACAO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR
9.6	Sec. de Educação e Cultura			
9.62	Ensino Fundamental			
08.42.108.2061	Ensino Fundamental de 1ª a 4ª SÉRIES	3024.00	Ordinários	30.000.000,00
9.65	Educação Básica			
08.41.198.1278	Const. e Equip. de Unid. Pré-Ecolares em João Pessoa/Pa	4110.00	Convênios	15.000.000,00
				51.000.000,00

DECRETO Nº 2.618 de 30 de MARÇO de 1994

Abre Crédito Suplementar para reforço das dotações consignadas no orçamento vigente

O Prefeito do Município de João Pessoa, Estado da Paraíba, usando das atribuições que lhe conferem a Lei Federal nº 4.320/64, Lei Orgânica do Município de João Pessoa e devidamente autorizado pela Lei nº 7.493 de dezembro de 1993,

**DECRETA:**

Art. 1 - Fica aberto ao Orçamento do Município de João Pessoa, o Crédito Suplementar de Cr\$ 8.000.000,00 (Oito milhões de cruzeiros reais) no Anexo I deste Decreto.

Art. 2 - Os Recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial das dotações orçamentárias, de acordo com o Art. 43, parágrafo 1, item III, da Lei 4.320, indicadas no Anexo II, a este Decreto.

Art. 3 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4 - Revogam-se as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA  
JOSE JERÔNIMO LEITE  
RONALDO BELGARD GADELHA

CRÉDITO SUPLEMENTAR		ANEXO I SUPLEMENTAÇÃO		
ANEXO AO DECRETO Nº 2.618 DE 30 DE MARÇO DE 1994		Cr\$ 1,00		
CODIGO	ESPECIFICACAO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR
14.0	Sec. do Meio Ambiente			
14.01	Gabinete do Secretário			
03.07.020.1245	Compra de Veículos	4120.00	Ordinários	8.000.000,00
				8.000.000,00
ANEXO II ANULACAO		ANEXO AO DECRETO Nº 2.618 DE 30 DE MARÇO DE 1994		
ANEXO AO DECRETO Nº 2.618 DE 30 DE MARÇO DE 1994		Cr\$ 1,00		
CODIGO	ESPECIFICACAO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR
14.0	Sec. do Meio Ambiente			
14.02	Centro de Ciências Ambientais			
08.42.108.2144	Manutenção do Centro Ciências Ambientais	4120.00	Ordinários	8.000.000,00
				8.000.000,00

DECRETO Nº 2.619 DE 30 DE MARÇO DE 1994.

DEFINE ÍNDICE DE CORREÇÃO DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO PARA O MÊS DE FEVEREIRO DE 1994

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, capital do ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que dispõe o parágrafo segundo do Artigo 68, da Lei nº 7.493, de 28 de dezembro de 1993, e de conformidade com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), divulgada pela Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística, IBGE,

**DECRETA:**

Art. 1º - O valor dos recursos ordinários da receita do Orçamento-Programa do Município, reajustado em decorrência do disposto no artigo 68, parágrafo segundo da Lei nº 7.493, passa a ser, no mês de fevereiro de 1994, a Cr\$ 9.312.953.197,98 (nove bilhões, trezentos e doze milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil cento e noventa e sete cruzeiros reais e noventa e oito centavos), conforme detalhamento do ANEXO I, a este decreto.



CABIMTO SUPLEMENTAR ANEXO I SUPLEMENTAÇÃO

ANEXO AO DECRETO Nº 2.021 DE 04 DE MARÇO DE 1994 Cr\$ 1,00

CODIGO	ESPECIFICACAO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR
506	Sec. de Planejamento Depto de Planejamento Urbano Desapropriações.	4110.00	Ordinarios	20.000.000
SECRETARIA				20.000.000

ANEXO II ANUACAO

ANEXO AO DECRETO Nº 2.021 DE 04 DE MARÇO DE 1994 Cr\$ 1,00

CODIGO	ESPECIFICACAO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR
506	Sec. de Planejamento Administração Descentralizada Comod. Geral dos Módulos Administrativos.	3132.00	Ordinarios	10.000.000
506	Informações para o Planejamento Cadastro Técnico	3132.00	Ordinarios	10.000.000
				20.000.000

LEI Nº 7.620 DE 28 DE MARÇO DE 1994.

DA NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 43 DA LEI Nº 7.437/93 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1993.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO SABER QUE O PODER LEGISLATIVO DECRETA E EM SANÇÃO A SEGUINTE LEI:

ART. 1º - PASSA A SER DE 120 DIAS O PRAZO ESTABELECIDO NO ARTIGO 43, DA LEI Nº 7.437, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1993.  
ART. 2º - ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

FAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,  
EM 28 DE MARÇO DE 1994.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE  
JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos decretos nºs 2.059, de 31.01.91 e 1.781, de 22.03.89,

PORTARIA Nº 413 DE 28 de março de 1994

RESOLVE: exonerar JOÃO BATISTA IZIDRO LOPES, matrícula nº 28.645-1 do cargo de MOTORISTA, símbolo DAI-1, da Unidade de Apoio Administrativo, da SETUR.

PORTARIA Nº 414 de 28 de março de 1994

RESOLVE: nomear EVANDRO FERNANDES AGIOLI para exercer o cargo, em comissão de MOTORISTA, símbolo DAI-1, da Unidade de Apoio Administrativo da SEOP.

PORTARIA Nº 427 de 29 de março de 1994

RESOLVE: contratar, na forma dos artigos 46 e 50, da Lei nº 4.602 HELIANAR MARIA ALMEIDA DE ASSIS, para, em caráter temporário, pelo prazo de 90 (noventa) dias, a contar de 01 de março do corrente, substituir ANA ZITA MARTINS DE OLIVEIRA, matrícula nº 8.010-1, lotada na SEDEC, com exercício na Escola Municipal Leônidas Santiago, ora em gozo de licença médica, mediante o pagamento equivalente ao valor da remuneração atribuída aos ocupantes do cargo de PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1.

PORTARIA Nº 428 de 29 de março de 1994

RESOLVE: contratar, nos termos dos artigos 46 e 50, da Lei nº 4.602 VÂNIA SILVA CAMPINA, matrícula nº 27.835-1, para, em caráter temporário, pelo prazo de 160 (cento e sessenta) dias, a contar de 18 de março de 1994, substituir MARIA JOSELENE F. DE SOUSA, matrícula nº 11.871, lotada na SEDEC, com exercício na Escola Municipal Monsenher João Coutinho, ora em gozo de licença especial, mediante o pagamento equivalente ao valor da remuneração atribuída aos ocupantes do cargo de PROFESSOR NÍVEL MÉDIO, MAG. 901.1.

PORTARIA Nº 429 de 29 de março de 1994

RESOLVE: exonerar, a pedido, JOÃO MARCOS FERREIRA, matrícula nº 27.695, do cargo, em comissão, de SUPERVISOR DE NÚCLEO, símbolo DAS-2, do PROGRAMA ESPECIAL DE ACESSORAMENTO LEGISLATIVO-PROLEGIS.

**JOÃO PESSOA**  
*Alto*  
*Istral!*

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Central Permanente de Licitação devidamente constituída pela Portaria nº 182, de 11/01/93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL		
TOMADA DE PREÇOS	001/94	GRÁFICA E ED.LICEU LTDA	LIVRO DO PROFESSOR	80	26.850,00	2.148.000,00	65.873.002,58		
	"	GRÁFICA SANTA MARTA	MODULO DO ALUNO	1200	8.700,00	10.440.000,00			
	002/94	PONTO DOCE DIST.DE ALIMENTOS LTDA.	BISCOITO DOCE	4000	798,00	3.192.000,00			
	"	"	BISCOITO SALGADO	4000	798,00	3.192.000,00			
	"	PINK ALIM.DO BRASIL LTDA.	SOPA DE ARROZ, LEGUMES E	2000	1.929,00	3.858.000,00			
	"	LIOTÉCNICA	RISOTO DE CARNE	3000	1.276,00	3.828.000,00			
	"	"	RISOTO DE FRANGO	3000	1.236,00	3.708.000,00			
	"	"	ARROZ COM CHAUQUE	3000	1.811,00	5.433.000,00			
	"	"	BEBIDA LACTEA DE CHOCOLATE	2000	1.713,00	3.426.000,00			
	"	"	BEBIDA LACTEA COM MORANGO	2000	1.717,00	3.434.000,00			
	"	"	MACARRÃO COM MOLHO DE TOMATE	3000	1.620,00	4.860.000,00			
	003/94	LOCA RIO-SOC.LOCADORA E COM.RIOA LTDA.	VEÍCULO PASSEIO MÍNIMO 1	01	1.260.000,00	1.260.000,00			
	"	LOCADORABONFIM TRANSP. RODOVILIÁRIOS LTDA.	VEÍCULO PASSEIO MIN.120	02	1.654.791,55	3.309.583,10			
	"	"	VEÍCULO PASSEIO MÍNIMO 7	19	582.122,88	11.060.334,72			
	"	"	VEÍCULO KOMBI OU SIMILAR	04	681.021,19	2.724.084,76			
								34.931.000,00	
								18.354.002,58	

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD  
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COCPCEL

GIRLENE ALBUQUERQUE S. CARVALHO

## AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Central Permanente de Licitação devidamente constituída pela Portaria nº 182, de 11/01/93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	009/94	IDEAL COM. E REP. LTDA.	Biscoito Maria c/500 gramas	900	635,00	571.500,00	4.556.675,00
"	"	CCE-CENTRO COMERCIAL DE ESTIVAS E ELETRO LTDA.	Arrozina c/500grs. TRADICIONAL	130	260,00	33.800,00	
"	"	"	Aveia em flocos 300 grs. QUAKER	150	510,00	76.500,00	
"	"	"	Cremogema c/500grs. CREMOGEMA	215	375,00	80.625,00	
"	"	"	Caldo de galinha c/23 grs. KNOR	400	102,00	40.800,00	
"	"	"	Farinha de mandioca comum-DA TERRA	075	380,00	28.500,00	
"	"	"	Farinha Láctea(média) NESTLE	150	1.350,00	202.500,00	
"	"	"	Feijão Cariquinha DA TERRA	1.300	1.850,00	2.405.000,00	
"	"	"	Fermento ROYAL	19	550,00	10.450,00	
"	"	"	Extrato de tomate 270grs. PEIXE	150	800,00	120.000,00	
"	"	"	Leite de coco c/500grs. NUTRICOCO	300	990,00	297.000,00	
"	"	"	Leite p/criança 200grs - REY	1.603	420,00	672.000,00	
"	"	"	Maizena c/D1 gr. DURIER	190	1.050,00	199.500,00	
"	"	"	Mucilon de arroz c/500grs. NESTLE	105	1.800,00	189.000,00	
"	"	"	Achocolatado em pó - CHOCOCELY	160	400,00	64.000,00	
"	"	"	Sal refinado c/D1 Kg. PRATA	250	78,00	19.500,00	
"	"	"	Vinagre Calcó	159	230,00	34.500,00	
"	"	"	Tempero completo	200	415,00	83.000,00	
"	"	COMERCIAL DE ALIM. E MAT. DE LIMPEZA TAMARA LTDA.	Arroz parbolizado PASA com 30 x 01 Kg.	1.450	424,00	614.800,00	
"	"	"	Cream Cracker Familiar com 500 gramas	900	429,00	386.100,00	
"	"	"	Colorau Gramor com 100 gramas	095	74,00	3.700,00	
"	"	"	Doce São José 600gramas	480	558,00	267.840,00	
"	"	"	Macarrão patoense 500 gramas	1.500	189,00	297.000,00	
"	"	"	Óleo de soja SOYA 900 ml - lata	800	737,00	589.600,00	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	009/94	COMERCIAL DE ALIM. E MAT. DE LIMPEZA TAMARA LTDA	Sardinha Atlântica c/35 gramas - lata	700	298,00	208.600,00	8.954.915,00
"	"	O MARQUINHO COM. DE EST. E CEREALIS LTDA.	Apúcar refinado STAND, marca CRISTAL	1.450	364,00	527.800,00	
"	"	"	Fubá flocos de milho NUTRINUTI de 500gramas	1.300	145,00	1.885.000,00	
"	"	"	Leite p/criança idade 02 a 08 anos bonus integral c/proteínas e nutrientes da soja, Lt. c/400 gramas.	500	1.750,00	875.000,00	
"	"	"	Margarina salutar de 500gr. embalagem POTY - pacote	1.500	270,00	405.000,00	
						1.901.300,00	

CONVITE	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
	010/94	ORGANTEC - Org. Téc. Eletrônica Ltda.	Duplicador digital automático, impressão à tinta c/redução de imagens, tamanho do papel p/impressão 90x442mm, aproximadamente (de cartão postal até duplo carta), área máxima de impressão 250x360mm aproximadamente, capacidade de alimentação de papel na bandeja mínima de 750 folhas.	001	8.850.000,00	8.850.000,00	
	"	"	Quilhotina manual c/abertura de 51 x 06cm, com mesa	001	2.400.000,00	2.400.000,00	11.250.000,00
CONVITE	011/94	CCE - CENTRO COMERCIAL DE ESTIVAS E ELETRÔ LTDA.	Aparelho Ar condicionado 18.000 BTU's	004	695.000,00	2.780.000,00 2.780.000,00	2.780.000,00
CONVITE	012/94	INVALIDADO	INVALIDADO				
CONVITE	013/94	GW. MOTOS LTDA.	Motocicleta de 200 CC	002	3.000.000,00	6.000.000,00 6.000.000,00	6.000.000,00
CONVITE	014/94	PROJECTA - MAQ. EQUIP. LTDA.	Moto serra de 3.5 HP	004	1.123.877,59	4.495.510,36 4.495.510,36	4.495.510,36

MODALIDADE LICITACAO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	015/94	SOTECA-SOC. TEC. E CIENT. LTDA.	Par de esquadro (32CM)	02	7.860,00	15.720,00	
"	"	"	Escalimetro	02	4.500,00	9.200,00	
"	"	"	Gabarito de bola 02	01	6.160,00	6.160,00	
"	"	"	Aranha mornografo	01	20.100,00	20.100,00	
"	"	"	Caneta para nanquim 0,1	02	6.930,00	13.860,00	
"	"	"	Caneta nanquim 0,4	02	5.565,00	11.130,00	
"	"	"	Caneta nanquim 0,6	02	5.565,00	11.130,00	
"	"	"	Caneta para nanquim 1,0	01	5.565,00	5.565,00	
"	"	"	Curva francesa 11.18	01	7.630,00	7.630,00	
"	"	"	Estojo de compasso	01	7.500,00	7.500,00	
"	"	"	Tubo de tinta nanquim p/desenho	02	2.800,00	5.600,00	
"	"	"	Cx. de grafite 0,5 c/12 tubos	01	8.760,00	8.760,00	
"	"	"	Cx. de grafite 0,7 c/12	02	11.400,00	22.800,00	
"	"	"	Cx. de grafite 0,9 c/12	01	11.400,00	11.400,00	
"	"	"	Borracha plast. p/graf. 020	01	9.000,00	9.000,00	
"	"	"	Borracha p/nanquim c/20	01	18.000,00	18.000,00	
"	"	"	Rolo de papel vegetal 95	01	26.000,00	26.000,00	
"	"	"	Rôlo de papel manteiga	02	8.500,00	17.000,00	
"	"	"	Lápis de cor (36 cores)	01	8.700,00	8.700,00	
"	"	"	Cx. lápis de cera (12 cores)	01	2.450,00	2.450,00	
"	"	"	Cx. lápis hidrocor (12 cores)	02	3.900,00	7.800,00	
"	"	"	Papel heliog. semi-seco 1,2m	01	38.000,00	38.000,00	
"	"	"	Papel heliog. semi-seco 1m	01	36.000,00	36.000,00	
"	"	CORAMEFE-COM. E REP. LTDA.	Prancheta tubular 1,50m	01	185.000,00	185.000,00	
"	"	"	Régua paralela 1,50m	02	26.000,00	52.000,00	
"	"	"	Lapiseira 05	01	3.850,00	3.850,00	
"	"	"	Lapiseira 07	04	4.800,00	19.200,00	
"	"	ECL - REP. E COM. LTDA	Banco p/prancheta tubular	02	85.020,00	170.040,00	934.595,00
CONVITE	016/94	ANULADO	ANULADO				
CONVITE	017/94	MAQ-LAREN MAQ. MOV. EQUIP. LTDA	Máq. detal. Man. carro 42cm min	04	187.000,00	748.000,00	
"	"	MAKEL-MAQ. E EQUIP. p/ESC. LTDA	Mesa p/máquina de datilografia	05	28.930,00	144.650,00	
"	"	J. CARLOS MOVEIS LTDA.	Cad. s.c. em curvim preto.	06	31.500,00	189.000,00	1.396.650,00
"	"	"	Banco simples s/encosto	10	31.500,00	315.000,00	
CONVITE	018/94	ECL-REP. E COMERCIO LTDA	Alcool 96GL, cx. c/12	15	9.360,00	140.400,00	
"	"	"	Água sanitária cx. c/12	15	2.376,00	35.640,00	

MODALIDADE LICITACAO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	018/94	ECL - REP. E COMERCIO LTDA.	Detergente p/prato c/500ml	015	2.376,00	35.640,00	
"	"	LIV. CASA DOS ESTUDANTES LTDA.	Pastilha sanitária c/20gr. REDUI	100	269,00	26.900,00	
"	"	"	Desinfetante pinho tb.c/500ml	015	225,00	3.375,00	
"	"	"	Flanela 30x40 NEW LINE	100	699,00	69.900,00	
"	"	"	Sabão bola	50	380,00	19.000,00	
"	"	"	Sabão em pó cx. c/24	20	16.068,00	321.360,00	
"	"	"	Vassoura tipo Catete	10	9.826,00	98.260,00	
"	"	"	Vassoura sanitária	10	14.050,00	140.500,00	
"	"	"	Vassoura de pia	10	3.370,00	33.700,00	
"	"	"	Vassourão	50	16.850,00	842.500,00	
"	"	"	Vassoura de pêlo	50	16.888,00	844.400,00	
"	"	LOJAS DOS CONTADORES LTDA.	Aromat. de ambiente cx. 12	05	33.000,00	165.000,00	
"	"	"	Sabão em barra	20	6.930,00	138.600,00	
"	"	VIUVA OSMAN LUIS DE VANSOANCELOS	Esponj. de aço p/panelas	15	380,00	5.700,00	
"	"	"	Creolina cx. 12	50	39.600,00	1.980.000,00	
"	"	"	Esponja p/prato	50	150,00	7.500,00	
"	"	"	Óleo de peroga cx 24	10	21.200,00	212.000,00	
"	"	"	Pano de chão alvejado	50	1.480,00	74.000,00	
"	"	"	Papel higiênico macio	15	10.100,00	151.500,00	
"	"	"	Palha de aço	10	8.700,00	87.000,00	
"	"	"	Sabonete	100	380,00	38.000,00	
"	"	"	Vassoura piaçava 10 furos	10	12.800,00	128.000,00	
"	"	"	Ácido muriático	30	1.650,00	49.500,00	
CONVITE	019/94	GRAFISI GRA. SINAGRE LTDA.	Orçamento programa	25	10.600,00	265.000,00	
"	"	"	Tabela analítica	25	10.000,00	250.000,00	
CONVITE	020/94	JORD PONTES COM. E REP. LTDA	Papel officio Chamex 100,215x315	1.560	2.298,00	3.584.880,00 3.584.880,00	5.648.375,00

"	"	COM. DE ALIM. E MAT. DE LIMP. TAMARA LTDA.	Caderno vertical brochura D48 fis. formato 148x210mm	3.100	167,00	517.700,00	4.102.580,00
CONVITE	021/94	DESERTO	DESERTO			517.700,00	

MODALIDADE LICITACAO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	022/94	LIV. CASA DOS ESTUDANTES LTDA	Env. de Pap. madeira médio	1.000	25,00	25.000,00	
"	"	"	Lápis grafite nº 01	200	59,00	11.800,00	
"	"	"	Formulários de gr. - bloco	10	650,00	6.500,00	
"	"	"	Formulários de GRPS - bloco	05	680,00	3.400,00	
"	"	"	Termo resc. cont. de trabalho	05	2.100,00	10.500,00	
"	"	"	Detergente p/barbeiro-500ml	60	224,00	13.440,00	
"	"	"	Detergente p/loupa 500ml	60	264,00	15.840,00	
"	"	"	Sabão em bola	30	399,00	11.970,00	
						<b>98.450,00</b>	
"	"	LIV. OSMAN LUIZ LTDA.	Sabão em tablete-200grs. und	60	150,00	9.000,00	
"	"	"	Toalha de mão	10	2.550,00	25.500,00	
"	"	"	Pano de prato atalhado	10	1.900,00	19.000,00	
"	"	"	Vassoura piaçava 40cm	15	2.700,00	40.500,00	
"	"	"	Cordão plástico - rolo	05	1.950,00	9.750,00	
						<b>103.750,00</b>	
"	"	LIV. ESPACIAL LTDA	Papel chamex 200 - resma	50	2.850,00	142.500,00	
"	"	"	Lápis esferográfico azul - und	300	73,00	21.900,00	
"	"	"	Clips de metal nº 0	200	198,00	39.600,00	
"	"	"	Extrator de grampo - und	10	170,00	1.700,00	
"	"	"	Grampo 26/6 cx. 5000 und.	100	787,00	78.700,00	
"	"	"	Copos desc. p/água - cx.	04	18.750,00	75.000,00	
"	"	"	Copos desc. p/café - cx.	03	9.700,00	29.100,00	
"	"	"	Papel duplo-carta - resma	05	5.960,00	29.800,00	
"	"	"	Estilite grande - und	02	750,00	1.500,00	
						<b>419.800,00</b>	
"	"	DOON BEZERRA LTDA.	Lápis destaca texto - und	20	290,00	5.800,00	
"	"	"	Oleo de peroba 70ml	20	720,00	14.400,00	
"	"	"	Sabão em barra 1kg	30	720,00	21.600,00	
"	"	"	Sabão em pó 500gr cx.	30	625,00	18.750,00	
"	"	"	Dep. plástico p/lixo 10 lts.	10	1.260,00	12.600,00	
"	"	"	Cola p/colagem de bloco	04	2.350,00	9.400,00	
						<b>82.550,00</b>	
"	"	ECL REP. E COMÉRCIO LTDA	Água sanitária - litros	65	240,00	15.600,00	
						<b>15.600,00</b>	
"	"	LIPAP - COM. DE BAPÉIS SERV. E REP. LTDA.	Liv. prot. p/correspondência	10	600,00	6.000,00	
						<b>6.000,00</b>	

MODALIDADE LICITACAO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	022/94	COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA TAMARA LTDA.	Envelope de papel madeira - 43 GRAND	1.000	107,00	107.000,00	
"	"	"	Liga - quilo	05	6.669,00	33.345,00	
"	"	"	Pano de chão alvejado - unidade	50	650,00	32.500,00	
						<b>172.845,00</b>	
"	"	LOJA DOS CONTADORES LTDA.	Papel chamex 400 - resma	90	3.100,00	279.000,00	
"	"	"	Fita durex	50	163,00	8.150,00	
"	"	"	Almofada p/carimbo unidade	05	1.110,00	5.550,00	
"	"	"	Clips de metal nº 00 - caixa	200	218,00	43.600,00	
"	"	"	Cola plástica - 400 gramas und	20	138,00	2.760,00	
"	"	"	Fita p/máquina 02 cores com 13 centímetros - und.	50	270,00	13.500,00	
"	"	"	Livro de ata c/100 fis. - und.	20	2.330,00	46.600,00	
"	"	"	Borracha bicolor c/40 - caixa	02	2.010,00	4.020,00	
"	"	"	Alcool 96 gl. - litros	65	935,00	60.775,00	
						<b>463.955,00</b>	
"	"	RISKE & RABISKE LIV. E PAP. LTDA	Escarcela simples - und.	100	186,20	18.620,00	
"	"	"	Escarcela c/elástico und.	100	189,20	18.920,00	
"	"	"	Clips de metal nº 00	200	188,90	37.780,00	
"	"	"	Lápis borracha - und.	100	251,50	25.150,00	
"	"	"	Bobina para máquina de calcular 3,5cm.	100	168,00	16.800,00	
						<b>117.270,00</b>	
"	"	KIT MAK - COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	Kit de fita de máquina elétrica ET 112 corretiva	01	22.860,00	22.860,00	
"	"	"	Kit fita máquina elétrica ET 112 corrigível	01	27.600,00	27.600,00	
"	"	"	Kit fita máquina IBM	01	40.200,00	40.200,00	
						<b>90.660,00</b>	1.570.880,00

MODALIDADE LICITACAO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	23/94	SEM EFEITO	SEM EFEITO				
CONVITE	24/94	ECL - REP. E COMERCIO LTDA.	Escada corredeira 10 metros.	02	215.000,00	430.000,00	
"	"	"	Aspessor 3/4 de metal	20	15.000,00	300.000,00	
"	"	"	Tonéis de metal de 200 litros	20	49.800,00	996.000,00	
"	"	"	Pregos 2.1/2	05	3.750,00	18.750,00	

"	"	"	Conj. de faca tramont.(8,9e10")	01	25.000,00	25.000,00
"	"	"	Máquina de cortar grama elétrica	02	685.000,00	1.370.000,00
"	"	"	Machado 03 LIBRAS	03	45.000,00	135.000,00
"	"	COMERCIAL RANGEL-COM. E REPRESENTAÇÃO RANGEL LTDA.	Carro de mão	40	39.000,00	1.560.000,00
"	"	"	Cavadores	04	6.000,00	24.000,00
"	"	"	Ciscador c/12 dentes	30	1.400,00	42.000,00
"	"	"	Pas quadradas	20	6.000,00	120.000,00
"	"	"	Formicida em pó	50	1.800,00	90.000,00
"	"	"	Formicida em isca	100	1.800,00	180.000,00
"	"	"	Pulverizador costal 20 Lt	01	87.000,00	87.000,00
"	"	"	Pulverizador de pressão 20 Lt	01	120.000,00	120.000,00
"	"	"	Alicate isolado	02	5.600,00	11.200,00
"	"	"	Luvas de couro pequena	45	2.500,00	112.500,00
"	"	"	Martelo tipo unha	02	2.800,00	5.600,00
"	"	"	Enxadas 3,0	07	5.700,00	39.900,00
"	"	"	Enxadas 2 1/2	09	5.000,00	40.000,00
"	"	"	Enxadecos	15	4.500,00	67.500,00
"	"	"	Agoadores de plásticos 10 Lt	06	13.000,00	78.000,00
"	"	"	Marreta de 5Kg	01	11.400,00	11.400,00
"	"	"	Marreta de 1/2Kg	01	2.800,00	2.800,00
"	"	"	Arame galvanizado N-08	20	2.350,00	47.000,00
"	"	"	Arame farpado R/500m	5,00	100,00	500.000,00
"	"	"	Pregos 2 1/2 x 10	05	1.250,00	6.250,00
"	"	"	Laminas de serra	10	1.100,00	11.000,00
"	"	"	Colher de pedreiro média	02	3.550,00	7.100,00
"	"	"	Serrote grande	02	10.300,00	20.600,00
"	"	"	Estrovenças	12	3.500,00	42.000,00
"	"	"	Folce curva	08	6.700,00	53.600,00
"	"	"	Facão tipo Rabo de Galo	06	4.500,00	27.000,00
"	"	"	Chibanças	14	5.600,00	78.400,00
"	"	"	Cadeados N 30	10	3.300,00	33.000,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	024/94	COMERCIAL RANGEL-COM. E REPRESENTAÇÃO RANGEL LTDA.	Cadeados nº 35	10	3.500,00	35.000,00	6.826.600,00
"	"	"	Cadeados nº 40	10	4.200,00	42.000,00	
"	"	"	Forcados c/10 dentes	10	4.200,00	40.000,00	
"	"	"	Facão modelo corte de cana	05	3.400,00	17.000,00	
CONVITE	025/95	KIT MAK-COM. E REP. DE EQUIP. P/ ESCRITÓRIO LTDA.	Fita p/máquina de escrever OLIVETTI praxis 20cod. 2148	12	1.210,00	14.520,00	6.826.600,00
"	"	"	Fita p/máquina de escrever OLIVETTI praxis 20 cod. 2195.	12	2.850,00	34.200,00	
"	"	"	Fita corrigível p/máq. de escrever ET 112 cód 2156 - OLIVETTI	36	7.820,00	274.320,00	
"	"	"	Fita corretiva p/máq. de escrever ET 112 cod. 2147 - OLIVETTI	36	1.150,00	41.400,00	
"	"	"	Fita p/calculadora em nylon bicolor com 02 CARRETEIS	03	1.200,00	3.600,00	
"	"	ECL-REP. E COMERCIO LTDA	Alcool 956	24	1.300,00	31.200,00	
"	"	FRANCISCO AUGUSTO S. BRASIL	Lápis esferográfico preto KILOMETRICO	02	3.420,00	6.840,00	
"	"	"	Lapizeira 0,5 PENTEI	12	3.968,00	47.616,00	
"	"	"	Lapizeira 0,7 PENTEI	12	5.120,00	61.440,00	
"	"	"	Lapizeira 0,9 PENTEI	12	6.288,00	75.456,00	
"	"	"	Mina 0,5 PENTEI	04	8.320,00	33.280,00	
"	"	"	Mina 0,9 PENTEI	04	8.320,00	33.280,00	
"	"	"	Espiral p/encadernação 29mm	36	380,00	13.680,00	
"	"	"	Envelope p/corresp. Of. PROPASA	400	15,00	6.000,00	
"	"	"	Copo descartável p/café, cx. com 5.000 Un, marca IFLAC	05	18.700,00	93.500,00	
"	"	"	Copo descartável p/água, cx. com 2.500 Un, marca IFLAC.	10	25.100,00	251.000,00	
"	"	"	Óleo de peroba (Pinheiro)	48	936,00	44.928,00	
"	"	"	Sabão em pó, caixa de 500 gr - SOL	60	695,00	41.700,00	
"	"	"	Sabão em tab. 200gr BEM-TE-VI/CIANE	30	255,00	7.650,00	
"	"	"	Lã de aço c/08 un. ASSOLAN	36	267,00	10.692,00	
"	"	XEROX DO BRASIL S/A	Cartucho de Toner p/Máq. 5014	04	80.000,00	320.000,00	
"	"	"	Cartucho de Toner p/máq. xerox5028	04	105.878,00	423.480,00	
"	"	"	Cartucho de cópia p/máq. xerox5028	03	430.000,00	1.290.000,00	
"	"	"	Papel xerox Of. 11	48	3.740,00	179.520,00	
"	"	"	Papel duplo carta p/xerox	24	9.400,00	225.600,00	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	025/94	RISKE E RABISKE-LIV. E PAL. LTDA	Disquete c/10un 5.1/4, alta densidade, detalife.	03	14.986,00	44.958,00	526.146,40
"	"	"	Disquetes c/10 un 5.1 1/4 alta densidade detalife.	03	14.958,00	44.874,00	
"	"	"	Papel vegetal 90/95 grs canson	12	21.036,00	252.432,00	
"	"	"	Fita duxex 12x33 TANIT	48	246,30	11.822,40	
"	"	"	Lápis grafite c/144 FABER	02	8.996,00	17.992,00	
"	"	"	Lápis esferográfico azul kilom.	06	3.296,00	19.776,00	
"	"	"	Pasta AZ largo ofício ERWIN	36	1.291,00	46.476,00	
"	"	"	Grampeador carbex grande 266.	12	7.318,00	87.816,00	
"	"	LIVRARIA VIUVA OSMAN LUIS LTDA	Papel Jornal, Of. 215x315,marca MALHY	24	3.500,00	84.000,00	
"	"	"	Fita p/Máquina de escrever,PVF, marca REDNTEX	24	680,00	16.320,00	
"	"	"	Clips nº 0, marca APPLE	24	250,00	6.000,00	



"	"	"	"	Clips nº 3/0, marca BACCHI	24	300,00	7.200,00	
"	"	"	"	Extrator de grampos, espátula, marca ACERTEX	12	200,00	2.400,00	
"	"	"	"	Desodorizador, BOMAR, 300ml,	24	4.330,00	103.920,00	
"	"	"	"	Lustra móveis, DESTAC, 100ml	48	1.050,00	50.400,00	
"	"	"	"	Saco p/chão, alvejado	30	1.680,00	50.400,00	
"	"	"	"	Flanela, 30 x 50	36	800,00	28.800,00	
							<u>349.440,00</u>	4.437.768,40
CONVITE	026/94	EQUIPE INFORMATICA LTDA		Refil p/impressora Rima AT-500	10	2.524,98	25.249,80	
"	"	"	"	Extralife	10	4.385,93	43.859,30	
"	"	"	"	Fita p/impressora Epson MX-80	01	60.460,25	60.460,25	
"	"	"	"	Fita auto-adesiva 3 carreirasCx	01	60.460,25	60.460,25	
"	"	"	"	Formulário Contínuo 80 Col, 01 via, branco	10	19.576,82	195.768,20	
"	"	"	"	Formulário Contínuo 132 col, 01 via, zebreado.Cx.	10	30.176,83	301.768,30	
"	"	"	"	Disquete 3 1/2", 1.44, alta densidade (VERBATIM) Cx.	10	16.543,56	165.435,60	
"	"	LOJA DOS CONTADORES LTDA.		Fita impressora RIMA XT 180	18	1.480,00	26.640,00	
							<u>26.640,00</u>	819.181,45

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	027/94	ANULADO	ANULADO				
CONVITE	028/94	KOPYTEK COPIADORAS LTDA	Mesa p/máq. de datilografia, em cerejeira, c/estrutura em ferro pintado em preto fosco, mod. 060-M, fabric. nac. MARELLI.	03	34.900,00	104.700,00	
"	"	MAQ-LAREM-MAQ, MÓVEIS E EQUIP. LTDA.	Máquina de datilografia elétrica carro a partir de 42cm, Mod. 1832/2 FACIT	01	790.000,00	790.000,00	
"	"	"	Máquina de datilografia manual carro a partir de 42cm MODELO 1742, FACIT	02	229.000,00	458.000,00	
"	"	CCE-CENTRO COM. DE EST. E ELETRIC LTDA.	Cadeira em palhinha giratória c/braço.	02	45.000,00	90.000,00	
"	"	"	Cadeira fixa c/estrutura metálica c/assento e encosto em Courvin.	17	14.000,00	238.000,00	
"	"	IOJAS MAIA (F.S. VASCONCELOS E CIA LTDA.)	Condicionador de ar cap.21.000 BTU'S, linha Mundial, 22v, compressor rotativo de 2.1/2 HP SPRINGER.	03	969.000,00	2.907.000,00	
CONVITE	029/94	FRIGOFÍFICO ARABAIANA LTDA	Alho Kg.	28	3.500,00	98.000,00	4.373.500,00
"	"	"	Abóbora Kg.	400	330,00	132.000,00	
"	"	"	Beterraba Kg.	190	68,00	1.222.000,00	
"	"	"	Cebola Kg.	260	950,00	247.000,00	
"	"	"	Coentro Kg.	50	3.200,00	160.000,00	
"	"	"	Maçã und.	5.700	254,99	1.447.800,00	
"	"	"	Maracujá und.	5.780	117,00	676.260,00	
"	"	"	Melancia Kg.	1.840	332,00	610.880,00	
						<u>3.941.740,00</u>	
CONVITE	029/94	FRUTINHORTA (JOSÉ C. DE S. BARBOSA) - ME	Batatinha Kg.	580	3.650,00	102.200,00	
"	"	"	Banana Und.	16.500	65,00	1.072.500,00	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	029/94	FRUTINHORTA (JOSE GICILIANO DE SOUSA BARBOSA) - ME	Chuchu Un	780	195,00	152.100,00	
"	"	"	Cenoura Kg	365	950,00	346.750,00	
"	"	"	Limão Un	2.600	30,00	78.000,00	
"	"	"	Mamão Kg.	1.030	380,00	381.400,00	
"	"	"	Pimentão Un.	800	100,00	80.000,00	
"	"	"	Tomate Kg.	350	900,00	315.000,00	
						<u>2.888.150,00</u>	6.829.890,00
CONVITE	030/94	O MARQUINHO COM. DE EST. E CE-REAIS LTDA.	Frango de 1ª qualidade, granja Patrício	1.600	1.440,00	2.304.000,00	
"	"	COM. DE ALIMENTOS E MAT. DE LIMP TAMARA LTDA.	Ovos de galinha extra Un	6.250	64,00	400.000,00	
"	"	FRIGOR. OURO VERDE LTDA.	Carne bovina de 1ª	500	3.190,00	1.595.000,00	
"	"	"	Carne bovina de 2ª	380	1.990,00	756.200,00	
						<u>2.351.200,00</u>	5.055.200,00
CONVITE	031/94	LOJA DOS CONTADORES LTDA	Papel chamex 400 216x330PHEIER	20	3.450,00	69.000,00	
"	"	"	Papel chamex 200 215x315 "	20	3.100,00	62.000,00	
"	"	"	Papel pautado 88	200	15,00	3.000,00	
"	"	"	Papel camurça branco INDEPEND.	50	398,00	19.900,00	
"	"	"	Papel camurça verde INDEPEND.	50	398,00	19.900,00	
"	"	"	Papel camurça verm. INDEPEND.	50	398,00	19.900,00	
"	"	"	Papel camurça azul INDEPEND.	50	398,00	19.900,00	
"	"	"	Papel camurça amarelo INDEPEND.	50	398,00	19.900,00	
"	"	"	Papel camurça roseo INDEPEND.	50	398,00	19.900,00	
"	"	"	Papel camurça vinho INDEPEND.	50	398,00	19.900,00	
"	"	"	Papel laminado verde INDEPEND.	50	238,00	11.900,00	
"	"	"	Papel laminado amarelo	50	238,00	11.900,00	
"	"	"	Papel laminado azul INDEPEND.	50	238,00	11.900,00	
"	"	"	Papel laminado prateado	50	238,00	11.900,00	
"	"	"	Papel laminado vermelho INDEP.	50	238,00	11.900,00	
"	"	"	Papel laminado roseo INDEPEND.	50	238,00	11.900,00	
"	"	"	Papel serã vermelho INDEPEND.	50	22,00	1.100,00	

Papel seda Azul INDEPENDENCIA	50	22,00	1.100,00
Papel seda verde INDEPENDENCIA	50	22,00	1.100,00
Papel seda roseo INDEPENDENCIA	50	22,00	1.100,00
Papel seda amarelo INDEPENDENCIA	50	22,00	1.100,00

MODALIDADE LICITACAO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	031/94	LOJA DOS CONTADORES LTDA.	Papel seda branco INDEPENDENCIA	50	22,00	1.100,00	
"	"	"	Cartolina comum INDEPENDENCIA	150	80,00	12.000,00	
"	"	"	Massa modelar c/06 CORFIX	230	541,00	124.430,00	
"	"	"	Apontador c/50 HANSA	002	10.200,00	20.400,00	
"	"	"	Clips nº 80/0 AGUIA	20	318,00	6.360,00	
"	"	"	Clips nº 4/0 AGUIA	20	290,00	5.800,00	
"	"	"	Fita p/mq. manual ZENITHER	30	488,00	14.640,00	
"	"	"	Cola c/500 grs NORCOLA	60	1.050,00	63.000,00	
"	"	"	Cola colorida c/04 POLAR	15	691,00	10.365,00	
"	"	"	Régua c/50 cm ROGER	10	151,00	1.510,00	
"	"	"	Isopor de 2cm.	30	960,00	28.800,00	
						<b>638.609,00</b>	
CONVITE	031/94	LIV. QSMAN LUIS	Clips nº 01 APPLE	20	250,00	5.000,00	
"	"	"	Cola p/isopor 40g ALBION	30	435,00	13.050,00	
						<b>21.450,00</b>	
CONVITE	031/94	LIV. JOAO PONTES LTDA.	Papel jornal - GRETISA	60	2.498,00	149.880,00	
"	"	"	Gizão de cera c/12 - CORFIX	230	1.260,00	289.800,00	
"	"	"	Durax 12 x 30 - ADELBRAS	30	170,00	5.100,00	
"	"	"	Fita crepe 19x50 - 3M	30	1.412,00	42.360,00	
"	"	"	Lápis hidrocor c/12 grande KING	50	1.423,00	71.150,00	
"	"	"	Envelope pap. madeira médio	50	47,00	2.350,00	
"	"	"	Fita crepe dupla face 19x30 3M	10	7.905,00	79.050,00	
						<b>639.600,00</b>	
CONVITE	031/94	RISKE E RABISK LTDA	Papel crepon azul IPIL	50	119,00	5.950,00	
"	"	"	Papel crepon amarelo IPIL	50	119,00	5.950,00	
"	"	"	Papel crepon vermelho IPIL	50	119,00	5.950,00	
"	"	"	Papel crepon branco IPIL	50	119,00	5.950,00	
"	"	"	Papel crepon verde IPIL	50	119,00	5.950,00	
"	"	"	Papel crepon roseo IPIL	50	119,00	5.950,00	
"	"	"	Papel crepon lilás IPIL	50	119,00	5.950,00	
"	"	"	Papel celofane vermelho IPIL	30	198,00	5.940,00	
"	"	"	Papel celofane Azul IPIL	30	198,00	5.940,00	
"	"	"	Papel celofane verde IPIL	30	198,00	5.940,00	
"	"	"	Papel celofane amarelo IPIL	30	198,00	5.940,00	
"	"	"	Papel madeira KRAFT	159	84,30	12.645,00	
"	"	"	Cartolina guache	300	161,00	48.300,00	
"	"	"	Grupo caixa c/5000 STAR GRAMP	20	898,00	17.960,00	
MODALIDADE LICITACAO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	031/94	RISKE E RABISKE LTDA	Lápis de cor c/12 - GRANDE	80	1.093,00	87.440,00	
						<b>237.695,00</b>	1.537.440,00

GIRENE ALBUQUERQUE S. CARVALHO

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COCPEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão Central Permanente de Licitação, devidamente constituída pela Portaria nº 182, de 11/01/93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE	Nº	ARREMATANTE	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
LEILÃO	001/94	Elias Diniz de Barros CPF nº 759.507.314 - 68 RG nº 1.412.479 SSP/PB.	Opala Chevrolet, ano 1984, cor preta, placa OM-1804, chassi nº 9BG5VH69E8P 108990, movido a gasolina.	01	803.000,00	803.000,00	
"	"	Elias Diniz de Barros CPF nº 759.507.314 - 68 RG nº 1.412.479 SSP/PB	Opala Chevrolet, ano 1983, cor preta, placa OM-1895, chassi nº 5H69E8H108798, movido a gasolina.	01	503.000,00	503.000,00	
"	"	Elias Diniz de Barros CPF nº 759.507.314 - 68 RG nº 1.412.479 SSP/PB	Opala Comodoro Chevrolet, ano 1984, cor preta, placa OM-1399, chassi nº 9BG5VP63E8H103374, movido a gasolina.	01	700.000,00	700.000,00	
"	"	Antonio Conrado Neto CPF nº 790.117.304 - 10 RG nº 159.164-2ª Via SSP/PB	Caravan Comodoro, ano 1985, cor preta, placa OM-1716, chassi nº 9BG5VP15E8P103282, movido a gasolina.	01	760.000,00	760.000,00	
"	"	Milton Petrucio de Mendonça CPF nº 046.733.444 - 72 RG nº 591.062 SSP/PB	Parati Volkswagen, ano 1985, cor verde, placa OM-5174, chassi nº 9B72ZT30TPO24950, movido a álcool.	01	865.000,00	865.000,00	
"	"	Dárizio Alves de Azevedo CPF nº 143.016.874 - 91 RG. nº 279.834 SSP/PB	Jipe Gurgel, 1986, bege, placa OM-1648, chassi nº 1B213339, movido a álcool.	01	658.000,00	658.000,00	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	ARREMATANTE	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
001/94		Atahualpa Ferreira de Aguiar CPF nº 025 106 854 - 49 RG nº 75.206 IPT	Jeipe Gurgel, ano 1986, cor cinza, placa OM-1658, chassi nº X1213015, movido a álcool.	01	651.000,00	651.000,00	
"		Israel Correia Garmoglio CPF nº 059 636 484 - 91 RG nº 9.879.494 SSP/PB	Jeipe Gurgel, ano 1988, cor preta, placa OM-5128, chassi nº X1215512, movido a gasolina.	01	756.000,00	756.000,00	
"		Fláudio de Almeida Pinto CPF nº 005 753 484 - 53 RG nº 32.504.	Jeipe Gurgel, ano 1988, cor preta, placa OM-5127, chassi nº X1215629, movido a gasolina.	01	851.000,00	851.000,00	
"		Clidener Pinheiro de Lima CPF nº 025 578 604 - 25 RG. Nº 34.879.	Pick-UP Chevrolet, 1980 cor branca, placa OM-0903, chassi nº BK144NG16924, movido a gasolina.	01	456.000,00	456.000,00	
"		Milton Petrucio de Mendonça CPF nº 046 733 444 - 72 RG nº 591.062	Kombi Volkswagen, ano 1983 cor branca, placa OM-1460 chassi nº 9BWZZZ23ZDE103512, movido a álcool.	01	800.000,00	800.000,00	
"		Eduardo Jorge Pinheiro Moreira CPF nº 371 683 804 - 78 RG nº 5.234 - CRECI	Parajó Chevrolet, ano 1985 placa OM-5153, chassi nº 9265TIL5UPC143426, movido a álcool.	02	485.000,00	485.000,00	
"		Luiz Garmoglio Neto CPF nº 379 876 404 - 25 RG nº 911.479	Opala Comodoro Chevrolet, ano 1986, placa OM-5168, chassi nº 9RGV269PHG3103840, movido a álcool.	01	1.603.000,00	1.603.000,00	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	ARREMATANTE	OBJETO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
001/94		Francisco Davi de Oliveira CPF nº 078 732 554 - 68 RG nº 257.769	Kombi Volkswagen, ano 1989 cor branca, placa OM-5230, chassi nº 9BWZZZ23EJPO22200, movido a álcool.	01	324.000,00	324.000,00	
"		Aluizio Antonio de Freitas CPF nº 400 983 114 - 68 RG nº 2.819.393 SSP/PB	Chassi de Caminhão mercades, tipo 1313, ano 1983 pertencente ao veículo de placa OM-1497, chassi nº 34500212638569.	01	1.706.000,00	1.706.000,00	
"		Milton Petrucio de Mendonça CPF nº 046 733 444 - 72 RG nº 591.062	Baterias imprestáveis, 54 5 Kilos aproximadamente.	01	23.000,00	23.000,00	
"		Milton Petrucio de Mendonça CPF nº 046 733 444 - 72 RG nº 591.062	Ferro de sucata, 3.000 kilos aproximadamente.	01	70.000,00	70.000,00	
"		Milton Petrucio de Mendonça CPF nº 046 733 444 - 72 RG nº 591.062	Pneus usados, veículos e máquinas: TIPO QUANTIDADE 900x20 032 700x16 003 1.300x24 023	58	66.000,00	66.000,00	12.090.000,00

João Pessoa, 28 de Fevereiro de 1994.

**MANTENHA A CIDADE LIMPA. POVO  
DESENVOLVIDO É POVO LIMPO**  
**Não deposite lixo em terrenos baldios.**  
**Colabore com a Administração Municipal**

**SECRETARIA DE FINANÇAS**

PORTARIA Nº 010/94/GS/SEFIN

FIXA A UNIDADE FISCAL DE REFERÊNCIA UFIR-JP, DE QUE TRATA A LEI Nº 6.905, DE 19 DE DEZEMBRO DE 1991.

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo Parágrafo 4º, do Artigo 1º, da Lei nº 6.905, de 13 de dezembro de 1991,

**R E S O L U Ç ã O**

Art. 1º - A UNIDADE FISCAL DE REFERÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, UFIR-JP, para o mês de abril de 1994, será de Cr\$ 5.437,10 (CINCO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE CRUZEIROS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), até ulterior deliberação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, aplicando-se o novo valor a partir de 05 de abril de 1994.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SECRETARIA DE FINANÇAS, em 04 de abril de 1994.

JOSE JERONIMO LEITE

**SECRETARIA DE OBRAS PUBLICA**

**CONVITE Nº**

13

F. A. TEIXEIRA E CIA LTDA  
CR\$3.407.630,00  
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM P.M.F. EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA

14

ENGEI - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA  
CR\$3.397.900,00  
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM P.M.F. EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA NOS BAIRROS: TAMBAÚ, SÃO SOJÉ, MIRAMAR, MANAIRA, CASTELO BRANCO, CABO BRANCO, BRISA MAR, BESSA, TAMBAUZINHO, VERDE MAR, CENTRO E VARADOUR

15

LINEA - ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA  
CR\$3.408.462,80  
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM P.M.F. EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA.

16

MANOEL NERY DA SILVA  
CR\$3.114.800,00  
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA.

17

PNEUNORTE - COMÉRCIO DE PNEUS DO NORDESTE LTDA  
CR\$2.650.400,00  
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA SEREM APLICADOS EM DIVERSOS VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE.

18

NORTEBRÁS - COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA  
CR\$3.407.656,60  
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM P.M.F. EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA

19

C.V.L. CALHEIROS VEÍCULOS LTDA  
CR\$2.049.736,00  
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA A SEREM EMPREGADAS NA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE.

20

JATOBA - COMERCIAL DE MADEIRA LTDA  
CR\$2.221.875,00  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA CAPELA DE SANTA TEREZA DE JESUS DA IGREJA NOSSA SENHORA DO CARMO

21

CASA FORTE ENGENHARIA LTDA  
CR\$7.563.500,00  
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS DA RUA ETELVINA MACÊDO DE MENDONÇA NA TORRE.

22

CONSTRUTORA BORGES COUTINHO LTDA  
CR\$5.394.365,00  
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO DA RUA EPITÁCIO BRITO LOCALIZADA NO BAIRRO DOS IPÊS.

23

DELFOB - CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA  
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO DA RUA MAURÍCIO DE OLIVEIRA - 13 DE MAIO.  
CR\$5.579.613,00

24

COJUDA CONSTRUTORA JULIÃO LTDA  
CR\$16.505.120,00  
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO COM P.M.F. EM DIVERSAS RUAS DE JOÃO PESSOA

25

3 C ENGENHARIA LTDA  
CR\$3.080.000,00  
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO DA VILA LEVI LOPES NA TORRE.

26

BETA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
CR\$3.321.000,00  
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO DA RUA TOMÉ DE SOUZA, TRECHO: R. PROFª AMÉLIA FALCONE/R. ALÍRIO WANDERLEY, 13 DE MAIO.

**EDITAL DE LICITAÇÃO**

- 01 - NERY NEHIBARHO DA SILVA FILHO  
CR\$1.665.359,85  
MANUTENÇÃO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEAD.
- 02 - CASA DE PNEUS BOA VIAGEM  
CR\$718.000,00  
MÃO DE OBRA A SER EMPREGADA NA RECAUCHUTAGEM DE CONserto DE VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE.
- 03 - COJUDIESEL - COJUDA DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  
MÃO DE OBRA: CR\$26.000,00  
PEÇAS: CR\$225.488,00  
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA A SEREM EMPREGADAS NA MANUTENÇÃO DE COMPONENTES ELÉTRICOS DE VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE.
- 04 - CASA DE PNEUS BOA VIAGEM LTDA  
CR\$532.700,00  
MÃO DE OBRA A SER EMPREGADA NA RECAUCHUTAGEM E CONserto DE VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE.
- 05 - MARTINS E CIA LTDA  
CR\$144.000,00  
ALINHAMENTO DE DIREÇÃO E BALANÇAMENTO DE RODAS A SEREM APLICADA NA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A ESTA EDILIDADE.
- 06 - WELLINGTON RODRIGUES FEITOSA  
CR\$371.890,00 - PEÇAS  
CR\$ 25.000,00 - MÃO DE OBRA  
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA A SEREM EMPREGADAS NA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO MERCEDES, GENS. PNEUROS CBA - 27, PERTENCENTE A ESTA EDILIDADE.

**PAGANDO OS SEUS IMPOSTOS EM DIA  
VOCÊ ESTARÁ CONTRIBUINDO  
PARA O DESENVOLVIMENTO  
DE SUA CIDADE.**

**SECRETARIA DE SAUDE**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)**

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitações de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, de 24.05.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	08/94	DENTAL ARAÚJO LTDA	ÓXIDO DE ZINCO. HERPO ROLAMENTO R-S 350. NMB ROLAMENTO M-S 350. NMB TIRA DE POLIESTER. HERPO FIBOR GEL. HERPO/ODONCAM	35 05 05 30 15	685,00 20.000,00 20.000,00 310,00 797,00	23.975,00 100.000,00 100.000,00 9.300,00 11.922,00	242.210,00
CONVITE	08/94	DENTAL MED- PIRO E FERREIRA LTDA	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA+FENIL LEFRINA. NOVOCOL EUGENOL. METALDENITE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO(PASTA) LIPRENER MERCÚRIO VIVO.CURODENT.10G GRAMAS BROCAS Nº 1031,1032,1033, 1034. K.G. SORENSEN BROCAS Nº 1091,1092,1093, 1094. K.G. SORENSEN BROCAS Nº 1011, 1012, 1013 1014. K. G. SORENSEN VERNIZ. CAVITINE SSW MANDRIL. SUPER. ESPELHO BUCAL. DEXCO RESINA COMPOSTADAPTICA RES.25	50 25 15 25 04 04 04 20 05 20 25	5.800,00 760,00 2.340,00 850,00 11.760,00 11.760,00 20.028,00 1.180,00 14.000,00 850,00 13.508,00	290.000,00 19.000,00 35.100,00 21.250,00 47.040,00 47.040,00 80.112,00 23.600,00 70.200,00 17.000,00 202.500,00	852.642,00

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS - CLCS

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)**

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitações de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, de 24.05.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	08/94	SÃO SEBASTIÃO COMÉRCIO LTDA	AGULHA DESCARTÁVEL.CURTA HD. CARIOSTATICO. INLDOW	30 10	5.100,00 3.600,00	153.000,00 36.000,00	189.000,00
CONVITE	08/94	MARQUART E CIA LTDA	LIMALHA Vd. DELALLOY ANESTÉSICO ODORIZADO DE LI DOCAÍNA. (LIDOCAÍNA)	30 40	4.900,00 5.750,00	147.000,00 230.000,00	377.000,00
CONVITE	08/94	G.SIM-DENTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	TAMPAS SUPERIORES P/CANETA DABI R-S - 350 TAMPAS INFERIORES P/CANETA DABI R-S - 350 ROTORES P/CANETA DABI R-S-350.	05 05 05 02	19.000,00 15.000,00 90.000,00	95.000,00 75.000,00 180.000,00	350.000,00
CONVITE	08/94	MEDICAL-MERCANTIL DE APA RELHAGEM MÉDICA LTDA	MÁSCARA DESCARTÁVEL.DEXCO ANESTÉSICO TÓPICO. DFL	200 20	32,50 1.200,00	6.500,00 24.000,00	30.500,00

IRACI FLOR

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS - CLCS

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)**

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitações de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, de 24.05.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	09/94	FIM.S. INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	AAS ADULTO POMADA DE NEOMICINA+BACI- TRACINA FENOXIMETIL PENICILINA PO- TÁSSICA FENOXIMETIL PENICILINA PO- TÁSSICA SUSPENSÃO DIGOXINA 0,25 mg	3.000 200 2.000 1.000 300	9,50 720,00 125,00 1.020,00 16,00	28.500,00 144.000,00 250.000,00 1.020.000,00 4.800,00	1.344.800,00

CONVITE	09/94	N.G.W.-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PROD.MÉDICOS LTDA.	COLÍRIO CLORAFENICOL PENICILINA 1.200.000 INJE- TÁVEL+ DILUENTE.	500	130,00	65.000,00	
			PENICILINA 600.000 INJE- TÁVEL + DILUENTE .	400	460,00	184.000,00	
			FUROSEMIDA 40 mg.	1.000	10,00	10.000,00	
			ISOSSORBIDA 5 mg.	500	16,00	8.000,00	407.000,00
CONVITE	09/94	FARMÁCIA PERDIGÃO LTDA.	TETRACICLINA 500 mg. GLIBENCILAMIDA 5 Mg.	1.500 1.500	35,00 65,00	52.500,00 97.500,00	150.000,00
CONVITE	09/94	FARMÁCIA PERDIGÃO LTDA.	GLIBENCILAMIDA 5 Mg.	2.000	65,00	130.000,00	130.000,00
CONVITE	09/94	BIOFARM - COM.IND. PROD. FARM. LTDA.	DIPIRONA GOTAS 10 ml.	900	149,00	134.100,00	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FILIA VENCEDORA	CONTEÚDO	QUANTI-DADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
			MEBENDAZOL + TIABENDAZOL SUSP. 30 ml. METRONIDAZOL SUSP. 80 ml. ELIXIR DE VITAMINAS LIQ. 120 ML.	2.000 1.000 2.100	229,00 269,00 214,00	458.000,00 269.000,00 449.400,00	1.310.500,00
CONVITE	09/94	IPUARANA -COM.E REPRESENTAÇÕES DE DROGAS LTDA.	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	500	13,86	6.930,00	6.930,00
CONVITE	09/94	PRODOTTI LABORAT. FARM. LTDA.	SULFATO FERROSO HIDROCLOROTIAZIDA 50 Mg.	3.000 1.500	5,10 7,80	15.300,00 11.700,00	27.000,00
CONVITE	09/94	DROGAPONTE LTDA - ME. A A S INFANTIL	ISOSSORBIDA 10 mg.	5.500 500	4,19 19,00	23.045,00 9.500,00	32.545,00
CONVITE	09/94	UNIKO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A	LEVODOPA CARDIODOPA 250 mg DIAZEPAN 5 mg.	1.000 200	253,00 22,00	253.000,00 4.400,00	257.400,00
CONVITE	09/94	ORTOTEX -PROD. HOSP. E FARMACÊUTICOS LTDA.	SULFATO FERROSO LÍQUIDO ELIXIR PARACETÓLICO IODETO DE POTÁSSIO	1.500 500 1.500	192,00 89,00 226,00	288.000,00 44.500,00 339.000,00	671.500,00
CONVITE	09/94	LABORATÓRIO NEO-QUÍMICA COMÉRCIO LTDA.	DEKAMETAZONA CREME 15 g. NEOVERMIN NEOTRIN	300 3.000 2.500	369,90 45,16 25,07	110.970,00 135.480,00 62.675,00	309.125,00
CONVITE	09/94	DISQUIMED -COM.DE MEDICAMENTOS LTDA.	METRONIDAZOL PROPANALOL	1.000 800	19,40 9,30	19.400,00 7.440,00	26.840,00

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FILIA VENCEDORA	CONTEÚDO	QUANTI-DADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	09/94	MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.	-AMINOFILINA GOTAS. -SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPIN SUSPENSÃO.	600 1.000	520,00 300,00	312.000,00 300.000,00	612.000,00
CONVITE	09/94	MEDFARM PROD.MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.	-METILDOPA 250 MG.	1.000	63,00	63.000,00	63.000,00



SECRETARIA DE SAUDE - SESAU

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS - CLCS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitações de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, de 24.05.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	12/94	MEDFARMA MAT. MÉDICO HOSPITALARES E FARMACÉUTICO LTDA.	-CÂMARA DE NEUBAUER ESPECIALADA.	03	55.000,00	165.000,00	165.000,00
CONVITE	12/94	DIAMANTE-DIST. DE PROD. CIENTÍFICOS LTDA.	-LÂMINA PARA MICROSCÓPIO 26x76.	20	2.830,00	56.600,00	56.600,00
CONVITE	12/94	DENTAL MED-PINTO & FERREIRA LTDA.	-ÁCIDO ÚRICO EMB. NORMAL -TUBO DE HEMOLISE MÉDIO 14x140. -TUBO DE HEMOLISE PEQUENO 12x75.	10 100 100	5.342,00 98,00 60,00	53.420,00 9.800,00 6.000,00	69.220,00
CONVITE	12/94	D. RODRIGUES & CIA LTDA.	-MASSA SELANTE PARA CAPILAR E	06	80,00	480,00	480,00
CONVITE	12/94	MATERMED MATERIAL MÉDICO LTDA.	-FITA PARA EXAME DE URINA URITEST.	30	39.000,00	1.170.000,00	1.170.000,00

SECRETARIA DE SAUDE - SESAU

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS - CLCS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitações de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, de 24.05.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	13/94	BIOFARM COM. E IND. DE PRODUTOS NATURAIS E FARMACÉUTICOS LTDA.	-Água Oxigenada. -Iodo. -Alcool Iodado.	70 50 24	440,00 1.350,00 950,00	30.800,00 67.500,00 22.800,00	121.100,00
CONVITE	13/94	MEDFARMA MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES E FARMACÉUTICOS LTDA.	-Fio de Nylon 3-0 M. SOMMERVILLE.	05	25.000,00	125.000,00	125.000,00
CONVITE	13/94	PROMOL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA.	-Esparradrapo 10x4,5 CREMER -Ster Sulfurico TECHNION.	100 60	1.549,00 2.850,00	154.900,00 171.000,00	325.900,00
CONVITE	13/94	IBRAS-CBO-IND. CIRÚRGICAS E ÓPTICAS S/A.	-Seringa Desc. de 05ml c/ Agulha. -Seringa Desc. de 20 ml c/ Agulha.	800 1000	92,88 201,96	74.304,00 201.960,00	276.264,00

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS - CLCS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitações de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, de 24.05.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	14/94	SISMED COM. E ASSIST. TEC. LTDA.	-Pinça KELLY, REPA HEROSTÁTICA EM AÇO INOX, TAMANHO 14 Cm. -Pinça KELLY, Curva HEROSTÁTICA em Aço Inox, Tamanho 14 Cm.	10 10	10.637,00 11.245,00	106.370,00 112.450,00	



MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	14/94	DENTAL MED PINTO & FERREIRA LTDA.	-Pinça BISSECÇÃO Com Dente, 14 Cm. Fab. SUPER.	08	2.700,00	21.600,00	
			-Bandeja Retangular Inox. 30x40x4 Cm. Fab. FAVA.	08	14.400,00	115.200,00	
			-Bandeja Retangular Inox. 30x20x4 Cm. Com Tampa. Fab. FAVA.	08	26.050,00	208.400,00	
			-Tambor de Aço Inox Pequeno Fab. FAVA.	08	12.820,00	102.560,00	
			-Tensiómetro Adulto Fecho de Felcro. Fab. ED.	10	27.000,00	270.000,00	
			-Tensiómetro Infantil Fab. ED.	04	17.020,00	68.080,00	802.040,00
			CONVITE	14/94	BOILED COMERCIAL LTDA.	-Caixa Instrumental de Aço Inox, tamanho 26x12 Cm, com Tampa, marca. SCALA.	08

			-Porta Agulhas LAMO HEGAR, Para Cirurgia Geral em Aço Inox Tamanho 14 Cm.	06	10.941,00	65.646,00	
			-Tesoura Romba Fina Beta Standard Tamanho 17 Cm Marca EDIC.	10	11.363,00	113.630,00	398.096,90
CONVITE	14/94	HOSMED COM. HOSPITALAR MÉDICA LTDA.	-Tesoura p/ Retirada de Ponto Pequena. MARCA ICE.	10	10.480,00	104.800,00	104.800,00
CONVITE	14/94	DENTAL MED PINTO & FERREIRA LTDA.	-Cabo p/ HISTURI nº 04 FAB. SUPER.	06	2.700,00	16.200,00	

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS - CLCS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)

A Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitações de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, de 24.05.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	15/94	GRÁFICA JB LTDA	BOLETIM DE PROD. ODONTOLÓGICO.	3.000	16,73	50.190,00	
			BOLETIM DE PROD. DIÁRIA . C/100 FLS. MAPA DIÁRIO E ACOMPANHAMENTO E DESEMPENHO	1.500	22,86	34.290,00	
			MÉDICO C/100 FLS. BOL. DE ESTATÍST. INDIV. DE FISIOTERAPIA.	15	2.400,00	36.000,00	
			C/100 FLS. BOL. ESTATÍSTICA INDIVIDUAL DE ENFERMAGEM.	10	2.960,00	29.600,00	
			C/100 FLS. BOL. DE ESTATÍSTICA INDIV. DE PSICOLOGIA.	20	1.958,00	39.160,00	
			CARTÃO DE MATRÍCULA E FRAZ. DA FAMÍLIA.	10	2.960,00	29.600,00	
			CARTÃO PROJETO AG. DE SAÚDE LABORAT. ANÁLISE CLÍNICA. RE	5.000	9,36	46.800,00	
			SULTADO DE EXAME. C/100 FLS. MAPA DE CONTROLE.	2.000	12,10	24.200,00	
			RECEITA DE ÓCULOS .	5.000	21,00	105.000,00	
			FICHA INDIVIDUAL.	100	686,00	68.600,00	493.440,00
CONVITE	15/94	TIPOGRAFIA RIVAISA LTDA.	FICHA INDIVIDUAL.	1.500	20,00	30.000,00	902.000,00

PAB.018/14 JOAO PESSOA, 29 DE MARÇO A 04 DE ABRIL DE 1994 Nº 378

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	15/94	GRÁFICA E EDITORA NORBERTO LIMA S. LIDA.	BOLETIM DE ESTATÍSTICA INDIVIDUAL DE SERVIÇO SOCIAL. RELATÓRIO MENSAL DOS AGENTES DE SAÚDE	1.000 300	27,00 65,00	27.000,00 19.500,00	46.500,00
CONVITE	15/94	GRÁFICA E EDITORA PERSONA S. LIDA.	CARTÃO DE MULHER	2.000	30,00	60.000,00	60.000,00
CONVITE	15/94	TIPOGRAFIA IRIS - GRÁFICA EDITORA COM. LIDA.	CAPAS PRONTUÁRIO MÉDICO	1.000	180,00	180.000,00	180.000,00

MANTENHA A CIDADE LIMP.

POVO DESENVOLVIDO

É POVO LIMPO

NÃO DEPOSITE LIXO EM TERRENOS BALDIOS

COLABORE COM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

**EMLUR**

PORTARIA Nº 062-A/94 JOAO PESSOA, 23 DE MARÇO DE 1994

O SUPERINTENDENTE DA AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EMLUR, no uso das atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Art. 34, do Decreto 2.242, de 10 de fevereiro de 1992 e face o término dos efeitos da Portaria nº 194/93, de 23.03.93, no que diz respeito a criação da Comissão Permanente de Licitação,

**R E S O L V E :**

I - Criar, Comissão Permanente de Licitação integrada por DOMINGOS SÁVIO RODRIGUES PROCÓPIO, ANA CAROLINA FALCÃO BRAGA e TEREZA CRISTINA LINS PEREIRA, para sob a presidência do primeiro, proceder as licitações de iniciativa da EMLUR, no tocante a compras, vendas e serviços.

Nas suas faltas e impedimentos, o presidente da Comissão será substituído por um dos demais membros titulares.

— RICARDO NAVARRO DE OLIVEIRA

**S T P**

PORTARIA Nº 015/94

**AUTORIZA REAJUSTE NA TARIFA DOS SERVIÇOS DE TÁXI E, DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 4601 de 26 de Dezembro de 1984 e Decreto nº 1764 de 28 de Dezembro de 1988 e

Considerando os aumentos nos preços de veículos, peças, pneus, acessórios e combustíveis,

**R E S O L V E**

I - Fica reajustado para CR\$ 385,00 ( TREZENTOS E OITENTA E CINCO CRUZEIROS REAIS) o valor máximo da Unidade Taximétrica (UT) do Serviço de Transportes de Passageiros de Veículos de Aluguel a Taxímetro, referente a um aumento de 40% ( QUARENTA POR CENTO) e os valores serão cobrados conforme tabela elaborada pela STP.

II - Esta portaria entra em vigor a partir de 00:00h do dia 06 de abril de 1994.

CARLOS ALBERTO BATINHA CHAVES



**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE**  
**JOÃO PESSOA**

**CAMARA MUNICIPAL**

PORTARIA Nº 115/94 EM, 01 DE FEVEREIRO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

**R E S O L V E :**

NOMEAR, GLEDINEIDE VILHA DE LIMA BATISTA, para exercer o cargo em comissão de ACESSOR PARLAMENTAR, simbologia DSAL-3, junto ao gabinete do Vereador JOAO GONCALVES DE AMORIM SOBRINHO, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALARIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE FEVEREIRO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 116/94

EM, 01 DE FEVEREIRO DE 1.994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

**R E S O L V E :**

TORNAR SEM EFEITO AS PORTARIAS DE NÚMEROS: 010/94; 011/94; 065/94; 066/94; 073/94; 090/94; 091/94; 093/94 e 094/94 DE 01.02.1.994.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE FEVEREIRO DE 1.994

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 117/94 EM, 01 DE FEVEREIRO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

**R E S O L V E :**

DETERMINAR QUE, NA Portaria de Nº 068/94, onde se lê CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR, simbologia DSAL-4, junto ao gabinete do Vereador José Eduardo Geraldo de Araújo, LEIA-SE: CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR, Simbologia DSAL-4, junto ao gabinete do vereador FRANCISCO DE ASSIS GOMES DE LIMA.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE FEVEREIRO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 118/94 EM, 01 DE FEVEREIRO DE 1994.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

NOMINAR, JOSÉ IVALDO GONÇALVES JUNIOR, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, simbologia DSAL-3, junto ao gabinete do Vereador FRANCISCO DE ASSIS GOMES DE LIMA, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE FEVEREIRO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 119/94 EM, 01 DE FEVEREIRO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

NOMINAR, ANSELMO GUEDES DE CASTILHO, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, simbologia DSAL-3, junto ao gabinete do Vereador JOSÉ ALENÇAR ARRUDA DAS NEVES, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE FEVEREIRO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 120/94 EM, 01 DE FEVEREIRO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

TORNAR SEM EFEITO, AS PORTARIAS DE N.ºS 112/94 E 113/94 DE 01 DE FEVEREIRO DE 1994.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM 15 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 121/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E

EXONERAR, o servidor FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO DE ALMEIDA, do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, simbologia DSAL-03, Matrícula Nº 9.333-5 que prestava serviços junto ao gabinete do Presidente da MESA DIRETORA, a partir desta data.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 122/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E

EXONERAR, o servidor DINAMARCOS DA SILVA MACHADO DE ARAUJO, do cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR, simbologia DSAL-03, Matrícula Nº 9.459-5 que prestava serviços junto ao gabinete do vereador JOSAURO PAULO NETO, a partir desta data.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 123/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, as funcionárias requisitadas da Prefeitura Municipal de João Pessoa e da UMBUR, MARIA SALETE DA SILVA, MAT. 6.933, Escriturária; GERLANE BARBOSA DE SOUZA, MAT. 1.842-2, Agente de Limpeza Urbana; FRANCISCO DE SOUZA RANGILLI, MAT 869, Encarregado de Serviços, para prestarem serviços em regime de Tempo Integral e dedicação exclusiva, com direito a Gratificação Mensal prevista na Portaria Nº 005/94 de 20 de Janeiro de 1994, a partir desta data.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 124/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário RAUL VIEIRA BATISTA, REDATOR DE ATAS, MAT- 7.029-8, REFERENCIA XI, para exercer os encargos de DIRETOR DE NUCLEO DE SERVIÇOS GERAIS, simbologia FSAL-3, cargo em comissão, de acordo com o que prescreve a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 125/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

19 - Determinar ao Setor Financeiro desta Câmara, de acordo com o que dispõe a Emenda Constitucional Nº 01, de 31/03/1992 e a resolução Nº 03, de 15/12/1992, tomando por base declaração fornecida pela Coordenadoria de Planejamento e Finanças da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, fazer a implantação e pagamento da alteração da Remuneração dos Senhores Vereadores, no valor de CR\$ 2.593.620,02 (DOIS MILHÕES QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO CRUZEIROS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), equivalente a 75% (SETENTA E CINCO POR CENTO) da Remuneração dos Senhores Deputados Estaduais, composto de parte fixa e variável, ficando autorizadas novas alterações, sempre que se verificar alteração em favor dos Srs. Deputados, para que se mantenha a proporção ora estabelecida, obedecido o limite de comprometimento da Receita Municipal;

20 - Determinar também a implantação e pagamento da alteração da representação do Presidente deste Poder Legislativo, na importância de CR\$ 1.152.723,68 (UM MILHÃO CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E TRÊS CRUZEIROS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS), equivalente a 1/3 (UM TERÇO), da remuneração percebida pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, de acordo com o Decreto Legislativo Nº 32, de 15/12/1992, a partir desta data.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 126/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

Nomear, DINAMARCOS DA SILVA MACHADO, MAT- 9.459-5 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DA MESA DIRETORA, simbologia, DSAL-5, de acordo com o que prescreve a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito as vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 127/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

AUTORIZAR, ao Departamento Financeiro deste Poder Legislativo, um adiantamento na importância de CR\$ 240.000,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL CRUZEIROS REAIS), a funcionária MARIA DE LOURDES DA SILVA, Mat- Nº 9.049-9, destinado a despesas médias de pronto atendimento e pagamento, 3.132- outros Serviços e Encargos; - CR\$ 70.000,00 (SETENTA MIL CRUZEIROS REAIS); - 3.131- Remuneração de Serviços Pessoais - CR\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL CRUZEIROS REAIS); e, 3.120- Material de Consumo - CR\$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL CRUZEIROS REAIS).

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 128/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

Nomear, MANOEL DOS SANTOS FILHO, MAT- 9.671-7 para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO NUCLEO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, simbologia, DSAL-4, de acordo com o que prescreve a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito as vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 130/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário ANTONIO EDMILSON FLORENTINO, ASSESSOR DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO, MAT- 9.112-0, REFERENCIA IX, para exercer os encargos de COORDENADOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, simbologia FSAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que prescreve a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 131/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

NOMEAR, HERNANI DE ARAUJO LIMA, MAT- 9.213-4 para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR DE CERIMONIAL, simbologia, DSAL-2, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito as vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 132/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

NOMEAR, FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO DE ALMEIDA, MAT- 9.333-5 para exercer o cargo em comissão de PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, simbologia, DSAL-2, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito as vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 133/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário MARCO ANTONIO VIANA DE OLIVEIRA, TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO, MAT- 9.069-7, REFERENCIA VI, para exercer os encargos de MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, simbologia, FSAL-1, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 134/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário IVONILSON ALBUQUERQUE DE MENEZES, DIGITADOR, MAT- 9.130-9, REFERENCIA V, para exercer os encargos de MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, simbologia, FSAL-1, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 135/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário MARINEIDE DA LUZ ARAUJO LOURENÇO, ACESSORA DE PLENÁRIO, MAT- 9.107-3, REFERENCIA VIII, para exercer os encargos de SECRETARIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, simbologia, FSAL-1, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 137/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário FREDERICO MARTINHO DA NOBREGA COITINHO, TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO, MAT- 9.101-4, REFERENCIA VI, para exercer os encargos de DIRETOR DO NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS, simbologia, FSAL-3, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 138/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário CARLOS ALBERTO CRISPIM JUNIOR, ASSESSOR TÉCNICO DE FINANÇAS, MAT- 9.051-4, REFERENCIA IX, para exercer os encargos de DIRETOR DO NÚCLEO FINANCEIRO, simbologia FSAL-3, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 140/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário SEVERINO DA SILVA, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, MAT- 9.111-1, REFERENCIA VI, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 141/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário MARIA DE LOURDES DA SILVA, REDATOR DE DEBATES, MAT- 9.049-2, REFERENCIA XII, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE ORÇAMENTO, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 142/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário RIVALDA BATISTA DE OLIVEIRA, TÉCNICO LEGISLATIVO, MAT- 9.137-5, REFERENCIA X, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE APOIO AS COMISSÕES, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 143/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário NÉLIO DE ARAÚJO LEITE JUNIOR, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, MAT- 9.086-7, REFERENCIA VI, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE REDAÇÃO E EDIÇÃO, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 144/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário MARIA AUXILIADORA GOMES DE LIMA, TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR, MAT- 9.115-4, REFERENCIA VII, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO E ARQUIVO, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 151/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário JOSÉ ROBERTO CAMELO VIEIRA, TÉCNICO LEGISLATIVO, MAT- 9.140-5, REFERENCIA X, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE EXPEDIENTE, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCE ANTONIO CARVALHO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 152/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário ROSEMARY FAUSTO DE OLIVEIRA, TÉCNICO LEGISLATIVO, MAT- 9.140-5, REFERENCIA X, para exercer os encargos de DIRETOR DE NÚCLEO DE ACESSORAMENTO LEGISLATIVO, simbologia FSAL-3, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCE ANTONIO CARVALHO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 153/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

NOMEAR, FÁBIO DE MORAIS VILLAR, MAT- 9.673-3, para exercer o cargo em COMISSÃO DE ACESSOR PARLAMENTAR, junto ao gabinete do Vereador JOSAURO PAULO NETO, simbologia DSAL-3, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCE ANTONIO CARVALHO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 154/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

NOMEAR, GERALDA APOLINÁRIO DE CARVALHO, MAT- 9.675-0, para exercer o cargo em COMISSÃO DE ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR, junto ao gabinete do Vereador JOSÉ AVENZOAR ARRUDA, simbologia DSAL-2, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCE ANTONIO CARVALHO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 155/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

NOMEAR, HENRY SILVESTRE MACHADO DE CARVALHO, MAT- 9.674-1, para exercer o cargo em COMISSÃO DE ACESSOR PARLAMENTAR, junto ao gabinete do Presidente da Mesa Diretora, simbologia DSAL-3, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCE ANTONIO CARVALHO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 156/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E

EXONERAR, o servidor CORIOLANO COUTINHO, do cargo em Comissão de ACESSOR PARLAMENTAR, DSAL-3 Matrícula Nº 9.630 que prestava serviços junto ao Gabinete do Vereador Ricardo Coutinho, a partir desta data.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSAURO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCE ANTONIO CARVALHO QUEIROGA LOPES



PORTARIA Nº 157/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

NOMEAR, o senhor JOSE RIQUE DE SOUSA. Mat-9.208-8 para exercer o Cargo em Comissão de DIRETOR DA UNIDADE LEGISLATIVA, Simbologia, DSAL 5. de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALARIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSUARO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARIATO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 158/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

NOMEAR, o senhor ODDO RIBEIRO VILLAR. Mat-9.259-3 para exercer o Cargo em Comissão de SUPERINTENDENTE, Simbologia, CDEC-101, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALARIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSUARO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARIATO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 159/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o servidor JOSE RICARDO DE SOUZA SANTOS, Artifice, Referência II, Mat-9.133-2 para exercer o Cargo em Comissão de DIRETOR DO NUCLEO DE APOIO TECNICO, Simbologia, FSAL-3, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALARIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSUARO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARIATO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 160/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

NOMEAR, o senhor CARLOS ALBERTO DE SOUZA SANTOS. Mat-9.672-5 para exercer o Cargo em Comissão de DIRETOR DA UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, Simbologia, DSAL 5. de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALARIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSUARO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARIATO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 161/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

DESIGNAR, o servidor REYNALDO CAMARA DE MENDONÇA, Assistente Administrativo, Referência VI, Mat-3.055-7 para exercer o Cargo em Comissão de CHEFE DE SERVIÇO DE CONTROLE DE PESSOAL, Simbologia, FIAL-2, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALARIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSUARO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARIATO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 162/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

R E S O L V E :

NOMEAR, o senhor GERALDO DE QUEIROGA LOPES. Mat-9.608-1 para exercer o Cargo em Comissão de PROCURADOR GERAL, Simbologia, CDEC-101, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALARIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSUARO PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARIATO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 145/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário Eudes Dutra de Lima, Técnico Legislativo, MAT- 9.131-6, REFERENCIA X, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE DIREITOS E DEVERES, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSSAUR PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 146/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário Maria de Ftima Gomes da Silva, Técnico Legislativo, MAT- 9.130-1, REFERENCIA X, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE CONTABILIDADE, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSSAUR PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 147/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário Humberto Gonçalo de Oliveira, Agente de Serviços Gerais, MAT- 9.047-6, REFERENCIA I, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSSAUR PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 148/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário Ivanildo Gomes Lins, Auxiliar Administrativo, MAT- 9.024-7, REFERENCIA IV, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE SEGURANÇA, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSSAUR PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 149/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário Ivany Ernesto de Andrade, Técnico de Nível Superior, MAT- 9.016-6, REFERENCIA VII, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO MÉDICO/ODONTOLÓGICO, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSSAUR PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 150/94

EM, 01 DE MARÇO DE 1994

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES:

R E S O L V E :

DESIGNAR, o Funcionário Janete Augusto de Almeida, Assessor de Imprensa, MAT- 9.065-4, REFERENCIA IX, para exercer os encargos de CHEFE DE SERVIÇO DE APOIO AO PLENÁRIO, simbologia FIAL-2, cargo em comissão, de acordo com o que preceitua a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA (PB), EM 01 DE MARÇO DE 1994.

JOSSAUR PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTAXO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 163/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

**R E S O L V E :**

NOMINAR, MARIA DE LOURDES FERREIRA, MAT. 9.636 para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR, simbologia, DSAL-3, junto ao gabinete do Vereador RICARDO VIEIRA COUTINHO, de acordo com o que prescreve a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSSAURD PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTATO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 164/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

**R E S O L V E**

EXONERAR, o servidor FERNANDO MENDES DA SILVA, do cargo em Comissão de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR, DSAL-4 Matrícula Nº 9.632 que prestava serviços junto ao Gabinete do Vereador José Domiciano Cabral, a partir desta data.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSSAURD PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTATO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 165/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES;

**R E S O L V E :**

NOMINAR, FERNANDO VIEIRA DE LIMA, 9.632 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR, simbologia, DSAL-4, junto ao gabinete do Vereador JOSÉ DOMICIANO CABRAL, de acordo com o que prescreve a Lei nº 7.487 de 20 de dezembro de 1993 (PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS), com direito a vencimento e vantagens que por lei lhe competirem, servindo-lhe de título a presente Portaria.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSSAURD PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTATO QUEIROGA LOPES

PORTARIA Nº 172/94

EM, 01 DE ABRIL DE 1994

O SUPERINTENDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, POR DELEGAÇÃO DE PODERES QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI 7.487 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1.993;

**R E S O L V E :**

DETERMINAR QUE, OS Servidores do Serviço de Telefonia terão a partir desta data até ulterior deliberação, exercícios obrigatórios em Regime de Tempo Integral e Dedicção Exclusiva, com direito a percepção da Gratificação determinada pela Portaria Nº 171/94 de 01.04.1994, oriunda da Mesa Diretora.

PAÇO DA CAMARA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA (PB), EM 01 DE ABRIL DE 1994.

JOSSAURD PAULO NETO  
DURVAL FERREIRA DA SILVA FILHO  
MARCOS ANTONIO CARTATO QUEIROGA LOPES

**JOÃO PESSOA**  
*Alta Astral!*